
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО» 

(КГУ им. К.Э. Циолковского)      

 
                                                                        г. Калуга                                                   

 

Выписка из приказа о переходе обучающихся с платного обучения                                                 

от 04.03.2025 г. № 200 з/о 

 
В соответствии с Положением КГУ им. К.Э. Циолковского «О переходе 

обучающихся с платного обучения на бесплатное» и на основании протокола 

заседания комиссии по рассмотрению заявлений обучающихся о переходе с 

платного обучения на бесплатное от 04.03.2025 г. № 1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

перевести с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных 

ассигнований федерального бюджета с 01.02.2025 г. следующих студентов 

заочной формы обучения: 
 

№ Уникальный код 

Направление 

подготовки/ 

специальность 

Профиль/ 

магистерская 

программа 

Учебная 

группа 

1 241493з/о 
27.03.02 Управление 

качеством 
Управление качеством Бз-УК-11 

2 231548з/о 
27.03.02 Управление 

качеством 
Управление качеством Бз-УК-11 

3 241498з/о 
27.03.02 Управление 

качеством 
Управление качеством Бз-УК-11 

4 231628з/о 

44.03.02 Психолого-

педагогическое 

образование 

Педагог-психолог 

(психолог в 

образовании) 

Бз-ППО-21 

5 241825з/о 

44.04.02 Психолого-

педагогическое 

образование 

Психология и 

социальная педагогика 
Мз-ППО-11 

6 241822з/о 

44.04.02 Психолого-

педагогическое 

образование 

Психология и 

социальная педагогика 
Мз-ППО-11 

7 241817з/о 

44.04.02 Психолого-

педагогическое 

образование 

Психологическое 

проектирование и 

экспертиза 

Мз-ПППЭ-11 

8 231828з/о 

44.04.02 Психолого-

педагогическое 

образование 

Психологическое 

проектирование и 

экспертиза 

Мз-ПППЭ-21 



9 231668з/о 

44.03.03 Специальное 

дефектологическое 

образование 

Логопедия Бз-СДО-21 

10 231646з/о 

44.03.03 Специальное 

дефектологическое 

образование 

Логопедия Бз-СДО-22 

11 221325 

44.03.03 Специальное 

дефектологическое 

образование 

Логопедия Бз-СДО-31 

12 222054з/о 

44.03.03 Специальное 

дефектологическое 

образование 

Логопедия Бз-СДО-31 

13 231839з/о 

44.04.03 Специальное 

дефектологическое 

образование 

Актуальные аспекты 

теоретической и 

прикладной логопедии 

Мз-СДО-21 

14 241535з/о 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Педагогика и методика 

начального 
Бз-ПНО-11 

15 231592з/о 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Иностранный язык Бз-ПИЯ-21 

16 211753 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Иностранный язык Бз-ПИЯ-21 

17 222019з/о 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Физическая культура Бз-ПФК-31 

18 210539 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Физическая культура Бз-ПФК-31 

19 221366 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Иностранный язык Бз-ПИЯ-31 

20 211652 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Иностранный язык Бз-ПИЯ-31 

21 201111 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Физическая культура Бз-ПФК-41 

22 211714 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Филологическое 

образование 
Бз-ПФЛ-41 

23 160333 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Филологическое 

образование 
Бз-ПФЛ-41 



24 241797з/о 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

Русский язык в 

международном 

образовательном 

пространстве 

Мз-ПРКИ-11 

25 241763з/о 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

Историческое 

образование 
Мз-ПИст-11 

26 231845з/о 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

Языковое образование Мз-ПЯО-21 

 

 

Основание: протокол заседания комиссии по рассмотрению 

заявлений обучающихся о переходе с платного 

обучения на бесплатное от 04.03.2025 г. № 1 

 

 

Проректор по образовательной политике                            С.М. Заикин     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Савченко С.В. 

50-30-10  

 


		2025-03-10T16:58:43+0300
	Заикин Сергей Михайлович




